



عکس‌ها: تسنیم

تراژدی سقوط اتوبوس سربازان

سرنگونی اتوبوس به دره ۲۰ متری جان ۱۴ سرباز لیسانسیه پادگان آموزشی کرمان را گرفت

یکی از سربازان مصدوم و حادثه دیده نیز گفت: «من سرباز پادگان ۰۵ کرمان هستم و به همراه هم خدمتی های خود قصد رفتن به مرخصی پایان دوره را داشتیم. سوار بر اتوبوس در حال حرکت بودیم که با صدای بلندی از سرنشینان که فریاد می زد «اتوبوس ترمز بریده» از خواب هراسان بیدار شدم. همان موقع اتوبوس را در حالی دیدم که از مسیر خارج و با سرعت زیاد به ته دره می رفت و پس از آن دیگر چیزی به خاطر نمی آورم.

یکی دیگر از سربازان حادثه دیده نیز گفت: راننده بسیاری رانندگی می کرد و در یکی از پیچ ها سبقت غیرمجاز داشت که منجر به تکان شدید اتوبوس و بیدار شدن همه سرنشینان شد. سرعت بالای وی منجر به بریده شدن ترمز و از کنترل خارج شدن اتوبوس شد. هر دو شاگرد راننده در حالی که فریاد می زدند ترمز (نداریم) به سمت عقب اتوبوس حرکت کردند و همه را به گفتن یا علی فراخواندند. این در حالی بود که شاهدان عینی بیان می کردند در مقابل در ورودی پادگان تعداد زیادی اتوبوس بین شهری وجود داشت که برای انتقال آنها به شیراز هماهنگ شده بود اما این سربازان پس از پرداخت هزینه سفر سوار اتوبوس شدند.

افشای دادستان کل کشور درباره حادثه سقوط اتوبوس سربازان
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور نیز گفت: اتوبوس مجاز بوده که سربازان را به پادگان نظامی شبانه ببرد که در مسیر از فرصت استفاده کرده و کالای قاچاق را جاسازی و افرادی که غیرمجاز بودند را سوار کرده است. متأسفانه از حمل این سربازان عزیز استفاده کرده اند برای اینکه به مقاصد شوم خود برسند. این اتفاق امری غیرمعمول است. به همین خاطر هماهنگی های لازم در خصوص این حادثه با دادستان استان فارس صورت گرفت.

وسیله نقلیه و شیب جاده اعلام کردند. یک عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی نیز همزمان با وقوع حادثه هولناک، ضمن تشریح ابعاد جدیدی از سانحه اتوبوس سربازان اعلام کرد برای پیگیری این حادثه کمیته تحقیق و تفحص در مجلس تشکیل شده است.

حسین رضا زاده بیان کرد: شب حادثه به همراه اعضای مجمع نمایندگان استان فارس به ملاقات مصدومان حادثه در بیمارستان رجایی شیراز رفتیم و از نزدیک با مصدومان حادثه گفت و گو کردیم. آنها ابعاد حادثه را تشریح کردند که به نظرمی رسد برخی مسائل در وقوع این حادثه بی تاثیر نبوده است.

یکی از نکات عجیبی که از سوی مصدومان حادثه گفته شد این بود که بسیاری از سربازان تلاش می کردند خودشان از محل پادگان و با خودروهای عمومی خارج شوند اما انکار اصرار شده که آنها همگی با یک اتوبوس از پادگان خارج شوند. و با توجه به اینکه راننده در مسیر جاده برای سوار کردن چند تبعه افغان و بار زدن کالای قاچاق توقف کرده به نظرمی رسید نوعی تباہی بین راننده و قاچاقچی وجود داشته باشد.

نماینده مردم کازرون در مجلس هم با اشاره به گفته مصدومان حادثه گفت: پیش از وقوع این اتفاق راننده به سرنشینان اطلاع داده بود که ترمز اتوبوس از کار افتاده و همه سرنشینان در یک سمت دیگر جمع شدند تا اتوبوس با یک مانع برخورد کند و متوقف شود. اما متأسفانه راننده یا مهارت کافی نداشته یا ترسیده و به همراه شاگردش خود را از اتوبوس به بیرون پرتاب کرده و اتوبوس را رها کرد همین عامل نیز باعث شد اتوبوس به همراه سرنشینان به دره سقوط کند گرچه راننده و شاگرد هم موفق نشدند از این حادثه جان سالم به در ببرند.

□ **سمانه شهباز** یکی از حوادث هولناک و تکان دهنده که تابستان سال گذشته رخ داد و بازتاب های فراوانی هم داشت مربوط به «سقوط اتوبوس حامل سربازان به دره ای در شهرستان نی ریز- استان فارس» بود. حادثه ای که به عنوان یکی از تلخ ترین تصادف های رانندگی کشور رقم خورد. این حادثه در حالی به یک تراژدی ملی تبدیل شد که واکنش های مختلف مردم و عالی ترین مقامات اجرایی کشور از جمله رؤسای سه قوه و سایر مسئولان بلند پایه را نیز به دنبال داشت. ضمن اینکه پیگیری های ویژه برای کشف علت اصلی حادثه و برخورد با هرگونه سهل انگاری احتمالی در بروز این سانحه دلخراش نیز در دستور کار ویژه مسئولان مربوطه قضایی و نظامی قرار گرفت.

سحرگاه چهارشنبه ۲ تیرماه سال گذشته جاده کرمان به شیراز در دو حادثه جداگانه شاهد سقوط و واژگونی مرگبار دودستگاه اتوبوس و کشته و زخمی شدن بیش از ۴۰ مسافر بود. در نخستین حادثه که ساعت یک و ۲۰ دقیقه بامداد چهارشنبه در نزدیکی شهرستان نی ریز رخ داد یک دستگاه اتوبوس ولو در حالی که مسیر شرق به غرب محور سیرجان به نی ریز را طی می کرد، در گردنه «لایرز» از جاده منحرف شد و به دره ۲۰ متری سقوط کرد. این اتوبوس که از پادگان آموزشی ۰۵ کرمان راهی اهواز بود حامل سربازان لیسانس وظیفه بود که به دلیل ضعف راننده در مهار وسیله نقلیه و نقص فنی خودرو، اتوبوس در دره ۲۰ متری سقوط کرد و ۱۴ نفر از سربازان لیسانسیه پادگان آموزشی کرمان این حادثه دلخراش جان باختند.

همزمان با اعلام خبر به پلیس، نیروهای آتش نشانی و هلال احمر، بلافاصله راهی محل حادثه شدند. همزمان با انتقال پیکرهای مصدومان حادثه به بیمارستان، اجساد قربانیان نیز به بیمارستان ها منتقل شد. کارشناس ها نیز علت حادثه را سرعت زیاد اتوبوس و ناتوانی راننده در کنترل



دومین حادثه

حادثه دوم نیز که در همان روز و مسیر رخ داد ساعت ۲ و ۲۰ دقیقه بامداد چهارشنبه بوقوع پیوست. در این حادثه هم این بار یک دستگاه اتوبوس «اسکانیا» در اطراف شهرستان سروسنجان به علت بی توجهی به جلو و خستگی و خواب آلودگی راننده، از جاده خارج و واژگون شد. در این حادثه نیز ۶ نفر از مسافران اتوبوس مجروح و به بیمارستان شیراز منتقل شدند.

حوادث

www.iran-newspaper.com